
2/10 28: Rigsdagens Aabning. 

om Landmandsbankens Ordning vil der i denne Maaned blive forelagt et Forslag om 
Tilvejebringelse af nye Statsindtægter til Dækning af de Merùdgifter, som Forrentning 
og Amortisation af Landmandsbanklaanet vil nødvendiggøre. 

Til Gengæld er det Regeringens Hensigt at søge gennemført i størst mulig 
Udstrækning en Nedsættelse af saadanne Skatter og Afgifter, som nriaa anses for at 
virke mest tyngende paa Erhvervslivet under den forhaandenværende Situation. 

For , at muliggøre en Nedsættelse af Ejendomsskylden for saadanne Ejendomme, 
der ved den almindelige Vurdering i 1927 er blevet ansat til en Værdi, som er højere 
end den nuværende, vil der endvidere blive fremsat et Forslag, hvorefter samtlige 
Omvurderinger til Ejendomsskyld indtil næste almindelige Vurdering i 1932 vil være 
at udføre paa Grundlag af Værdien paa det Tidspunkt, da Omvurderingen finder Sted. 

Regeringen er vedvarende af den Opfattelse, at de gældende Regler for Paa- 
. ligning af Skat paa fast Ejendom til Amterne virker uretfærdigt, og at de bør ændres. 

Der vil herom paa ny blive fremsat Forslag for Rigsdagen med det Formaal for Øje 
at tilstræbe en fast Maksimalpromille for Amternes Skattepaaligning paa de faste 
Ejendomme. 

Om end de gældende Købstad- og Landkommunallove,. der er to Menneske- 
aldre gamle, for sin Tid repræsenterer en fortrinlig og fremsynet Lovgivning, saa har 
dog den store kommunale Udvikling i deres Gyldighedstid medført, at en Revision er 
ønskelig. For Købstadkommunallovens Vedkommende har der i længere Tid været 
udført Forarbejder, og det er Regeringens Agt paa Grundlag heraf at fremsætte For- 
slag om Revision af denne Lov i indeværende Samling. Endvidere vil et Forslag om 
principiel Ophævelse af det sognekommunale Pligtarbejde blive fremsat. 

Forslaget om Værn for Erhvervs- og Arbejdsfrihed vil paa ny blive fremsat for 
Rigsdagen, idet det er Regeringens faste Overbevisning, at en Beskyttelse af Borger- 
nes frie Adgang til Erhverv og Arbejde er paakrævet. 

Endvidere agter Regeringen at fremsætte Forslag til Revision af den nugæl- 
dende Aktieselskabslov paa Grundlag af de fra tidligere Tid foreliggende Forarbejder 
og Undersøgelser. For at Forslaget kan fremtræde nøje afpasset efter det praktiske 
Livs Krav, er det dog, forinden det nu fremsættes, blevet underkastet en omhyggelig 
Gennemgang og Prøvelse indenfor et snævert Udvalg, omfattende Repræsentanter for 

. -Landets Hovederhverv. 
Det i forrige Rigsdagssamling fremsatte Forslag til Revision af Bankloven er 

paa tilsvarende Maade blevet underkastet en fornyet Behandling af et Udvalg, be- 
staaende af Repræsentanter for Bankerne og det øvrige Erhvervsliv i Forbindelse med 
Bankvidenskaben, med det Formaal for Øje at søge at naa til en saavel for Bankerne 
selv som for de forskelligartede Interesser, der knytter sig til Bankernes Virksomhed, 
sund og god Løsning af de betydningsfulde og vanskelige Spørgsmaal, som Bankloven 
omfatter. Det er Tanken, at Udvalgets Arbejde skal søges fremmet saaledes, at For- 
slaget til en ny Banklov kan underkastes Behandling paa Rigsdagen i denne Samling. 

Ogsaa et Forslag om Revision af Fondsbørsloven, hvorved der søges gennem- 
ført en Forenkling af den i Øjeblikket gældende Tilsynsordning, vil blive fremsat. 

Vedrørende den højere Skoleundervisning er der i Undervisningsministeriet 
foretaget en Række Undersøgelser, og det er paa Grundlag heraf Regeringens Op- 
fattelse, at baade skolemæssige og almindelige samfundsmæssige Hensyn gør det 
ønskeligt, at der gennemføres visse Ændringer i den nugældende Ordning, og at der 
i Forbindelse hermed vil kunne opnaas en betydelig Nedsættelse af Statskassens Ud- 
gifter paa det heromhandlede Omraade. Det er derfor Regeringens Hensigt i inde- 
værende Samling at fremsætte Lovforslag om Reformer af det højere Skolevæsen. 
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